平成 27 年 5 月 8 日

各    位

上場会社名     日本冶金工業株式会社

代表者        代表取締役社長 木村 始

（コード番号      5480）

問合せ先責任者  執行役員経理部長 小林 伸互

（ＴＥＬ          03-3273-3613）

通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年５月９日に公表した平成 27 年３月期業績予想数値と比較して、本日公表の決算において下記の通り
差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

（１）平成 27 年３月期 通期 連結業績予想数値と決算における実績値との差異
（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 126,000 3,400 1,900 1,600 10.34

実績値（Ｂ） 129,500 2,318 1,307 2,092 13.52

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 △1,082 △593 492

増減率（％） 2.8 △31.8 △31.2 30.7

（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期）

119,903 1,824 613 480 3.10

修正の理由

当連結会計年度の前半におけるＬＭＥニッケル相場の急騰や後半の円安進行によるコストアップ等に対し、販
売価格の適正化や高機能材の拡販等による収益確保に努めてまいりました。第３四半期までは一定の成果を
あげたものの、第４四半期に入りＬＭＥニッケル相場の下落傾向が顕著となり、その影響等により営業利益、経
常利益につきまして当初予想した業績を下回る結果となりました。また、平成 27 年度税制改正に伴う法人税等
の税率変更影響等により当期純利益につきましては、当初予想を上回る結果となりました。

（２）平成 27 年３月期 通期 個別業績予想数値と決算における実績値との差異
（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

  売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 111,000 1,400 1,300 8.40

実績値（Ｂ） 106,281 536 1,339 8.65

増減額（Ｂ－Ａ） △4,719 △864 39

増減率（％） △4.3 △61.7 3.0

（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期）

95,215 322 △430 △2.78

修正の理由

連結業績予想と同様の理由により経常利益につきまして、当初予想を下回る結果となりました。

以上